

LA INFORMACIÓN RELACIONADA CON LOS PROCESOS DE COTIZACIÓN Y LICITACIÓN PARA LA ADQUISICIÓN DE BIENES QUE SON UTILIZADOS PARA LA ADQUISICIÓN DE BIENES QUE SON UTILIZADOS PARA LOS PROGRAMAS DE EDUCACIÓN, SALUD, SEGURIDAD, DESARROLLO RURAL Y TODOS AQUELLOS QUE TIENEN DENTRO DE SUS CARACTERÍSTICAS LA ENTREGA DE DICHS BIENES A BENEFICIARIOS DIRECTOS O INDIRECTOS. (ARTÍCULO 10. NUMERAL 10)

JULIO DE 2021

No.	No. CONTRATO	NOMBRE OFICIAL DEL PROYECTO	COSTO TOTAL DEL PROYECTO					MONTO TOTAL DEL PROYECTO	NOMBRE DE LA EMPRESA PROVEEDORA	NIT DEL PROVEEDOR	VINCULO EN EL PROCESO DE GUATECOMPRAS
			DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	COSTO UNITARIO	COSTO DE REGLON				
1	13-2021	AMPLIACION ESCUELA PRIMARIA ALDEA CAXNAJUP, SAN RAFAEL LA INDEPENDENCIA, HUEHUETENANGO	TRABAJOS PRELIMINARES	M2	729.5	288.00	210,096.00	Q 4,132,230.00	CONSTRUCTOR A MIGUELEÑA	899851-5	14556952
			ZAPATA TIPO 1 DE (1.5*1.5*0.35M)	UNIDAD	39	2,660.00	103,740.00				
			ZAPATA TIPO 2 DE (1.0*1.0*0.25M)	UNIDAD	30	820.00	24,600.00				
			CIMENTACION (CIMIENTO CORRIDO DE 0.25*0.5M + SOBRECIMIENTO)	ML	99.5	460.00	45,770.00				
			MURO DE CIMENTACION	M3	54.6	1,320.00	72,072.00				
			VIGA CONECTORA (0.25*0.25M)	ML	37.4	320.00	11,968.00				
			MURO DE CIMENTACION BLOCK 0.19*0.19*0.39	ML	21.1	1,090.00	22,999.00				
			SOLERA DE HUMEDAD (0.14*0.25M)	ML	129.6	160.00	20,736.00				

			SOLERA INTERMEDIA (0.14*0.20M)	ML	247.6	170.00	42,092.00				
			COLUMNA TIPO 1 DE (0.35*0.35M)	ML	296.4	850.00	251,940.00				
			COLUMNA TIPO 2 DE (0.14*0.20M)	ML	164.4	260.00	42,744.00				
			COLUMNA TIPO 3 DE (0.14*0.14M)	ML	85.8	215.00	18,447.00				
			COLUMNA TIPO 4 DE (0.14*0.34M)	ML	22.5	240.00	5,400.00				
			LEVANTADO DE PAREDES DE BLOCK (0.14*0.19*0.39M)	M ²	440.4	335.00	147,534.00				
			VIGA TIPO V-1 (0.30*0.50M)	ML	219.2	985.00	215,912.00				
			VIGA TIPO V-2 (0.25*0.40M)	ML	218.3	700.00	152,810.00				
			LOSA (Eps= 0.12m)	M ²	664.30	935.00	621,120.50				
			BANQUETAS (0.075m)	M ²	24.8	234.00	5,803.20				
			PISO DE GRANITO	M ²	588.2	283.00	166,460.60				
			ACABADO	M ²	2020	127.50	257,550.00				
			INSTALACIONES ELECTRICAS (iluminacion+fuerza)	UNIDAD	1.00	100,297.50	100,297.50				
			BAJANTE DE AGUAS PLUVIALES	ML	115.00	260.00	29,900.00				
			HERRERIA (PUERTAS Y VENTANAS)	UNIDAD	15	15,500.00	232,500.00				
			ESCALERA (Eps= 0.10m)	M ²	35.9	1,470.00	52,773.00				
			DRENAJE TIPO FRANCES	ML	20	785.00	15,700.00				

			CUNETAS DE EVACUACION DE AGUAS PLUVIALES	ML	60	645.00	38,700.00				
			MOBILIARIO Y EQUIPO	UNIDAD	1.00	316,121.60	316,121.60				
			MUROS DE CONTENCIÓN	M3	332.60	1,530.00	508,878.00				
			SEÑALIZACIONES	UNIDAD	1.00	22,915.00	22,915.00				
			ESTUFA AHORRADORA	UNIDAD	1.00	13,810.50	13,810.50				
			MESA DE CONCRETO	M2	3.30	1,575.00	5,197.50				
			ACCESORIOS – COCINA	UNIDAD	1.00	11,578.50	11,578.50				
			RAMPAS (Eps= 0.10m)	M ²	34.30	1,062.00	36,426.60				
			BATERIA DE BAÑOS	UNIDAD	1.00	222,250.00	222,250.00				
			PATIO DE RECREACION (0.075m)	M ²	310.50	275.00	85,387.50				

Francisco José Francisco Simón
 Director Municipal de Planificación

